Please contact: Access to Information
Email: MLCSU.FOITeam@nhs.net
Direct Tel: 01782 872648

NHS Midlands and Lancashire CSU
Jubilee House
Lancashire Business Park
Leyland
PR26 6TR
Tel: 01772 214 200

2 July 2020

Re: Request for information under the Freedom of Information Act 2000
Ref no: FOI-1090-MB
Thank you for your correspondence dated 04 June 2020 and your request for information under the
freedom of information act 2000 regarding community dermatology service. The information you have
requested is attached.
I trust this information is helpful to you. If you are unhappy with the way the Clinical Commissioning
Group has handled your request, you may ask for an internal review by contacting the FOI manager at
the above address
If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the
Information Commissioner’s Office (ICO) for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision
unless you have exhausted the complaints procedure provided by NHS Morecambe Bay CCG. The
Information Commissioner can be contacted at:
Information Commissioner’s Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
Most of the information provided by NHS Morecambe Bay CCG in response to Freedom of
Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In the majority of cases the
information will be owned by NHS Morecambe Bay CCG. The copyright for other information may be
owned by another person or organisation, as indicated in the information itself: in this case you must
apply to the copyright owner to obtain their permission.
You are free to use any information supplied for your own use, including for non-commercial research
purposes. It may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use,
for example, by publishing the information or issuing copies to the public will require the permission of
the copyright owner.
Yours sincerely

J Hawker
Chief Officer

FOI-1090-MB
Q1

Your Question:
Which organisation(s) currently provide a community dermatology service to the
CCG?
Our Response:
About Health, Content management system (CMS), James Cochrane,
Norwood

Q2

Your Question:
What type of service is this i.e. lead provider/AQP?
Our Response:
Lead provider

Q3

Your Question:
On what date does this contract expire?
Our Response:
30 September 2021

Q4

Your Question:
Is there an optional contract extension in place for this community dermatology
service? If so, for how long?
Our Response:
No

Q5

Your Question:
Does the CCG have current plans to go out to tender for a new community
dermatology service and if so, when?
Our Response:
In February 2020 NHS Morecambe Bay CCG Executive confirmed that the
CCG would engage in a regional re-procurement of Tier 2 Dermatology
services with Commissioners around Lancashire and South
Cumbria. Timescales are not confirmed due to COVID-19.

Q6

Your Question:
What is the current annual value of the CCGs current community dermatology
Service?
Our Response:
£366171.

Q7

Your Question:
Have any of the CCGs current community dermatology providers been issued
with a performance notice during the lifetime of the contact and/or the last 12months?
Our Response:
No

